INDICAÇÃO No 264/08

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competent e da
Municipalidade no sentido de ser realizado o recape amento da
pavimentação asfáltica do trecho da Rua Dr. Pedro d e Toledo, que
vai do entroncamento com a Rua Marcílio Souza Leite  até o seu
final.

Justificativa

                       O trecho final da Rua Dr. Pe dro de Toledo,
que vai do entroncamento com a Rua Marcílio Souza L eite até o seu
final se encontra com a sua pavimentação asfáltica já desgastada e
com imperfeições e pequenos buracos, o que vem atra palhando o
tráfego de veículos pelo mesmo.

                       Necessário se faz o recapeam ento do asfalto
do referido trecho daquela rua, a fim de que possa ele adquirir as
melhores condições de trafegabilidade, proporcionan do assim uma
maior segurança e tranqüilidade aos motoristas que transitam com
seus veículos na via pública municipal.

                       Por vir a beneficiar os usuá rios e
moradores da Rua Dr. Pedro de Toledo, em especial a queles do seu
trecho final, espera-se ver atendida a presente rei vindicação pela
Administração Municipal.

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2008

Sidnei Santos Leal
Vereador